
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

 

Závěry z jednání RVKPP dne 18. července 2016 - výsledky hlasování a 
konečné znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání RVKPP 
II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky  
III. Přehled dotačních řízení RVKPP a resortů v oblasti protidrogové politiky na rok 2017 
IV. Vyhodnocení Národního akčního plánu drogového informačního systému na roky 2013-2015 

a Národní akční plán drogového informačního systému na roky 2016-2018 
V. Čerpání finančních prostředků na protidrogovou politiku 
VI. Analýza podmínek vybraných dotačních řízení pro zajištění služeb v oblasti protidrogové 

politiky 
VII. Testování drog ve školách na severní Moravě 
VIII. Informace o aktuální situaci v oblasti nových psychoaktivních látek v ČR a EU 
IX. Informace o zvláštním Valném shromáždění OSN o drogách 19. – 21. dubna 2016 
X. Různé 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozího jednání RVKPP  

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 se zdrželo usnesení č. 01/0716  ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

bere na vědomí 

informaci o plnění usnesení z jednání Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky ze dne 
12. května 2016. 

II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 02/0716 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje  

udělení certifikace odborné způsobilosti programům protidrogové politiky dle návrhů 
uvedených v předkládaném materiálu, 

2. ukládá  

výkonnému místopředsedovi Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci 
vyrozumění o rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, v případě udělení certifikace, a to do 10 
pracovních dnů od přijetí tohoto usnesení. 

III. Přehled dotačních řízení RVKPP a resortů v oblasti protidrogové politiky na rok 2017 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 03/0716 bod. 1., 2. a 
3. ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 2 (celkem 4) 

1. bere na vědomí 

Informaci o prioritách dotačních řízení Rady a resortů v oblasti proti drogové politiky na rok 
2017, 

2. schvaluje 

dotační okruhy a priority dotačního řízení Rady na r. 2017 a podmínky Rady pro uzavření 
smlouvy o dlouholeté spolupráci uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu 

3. ukládá 

řediteli sekretariátu Rady vyhlásit dotační řízení Rady na r. 2017 v souladu s prioritami Rady 
uvedenými v příloze č. 1 do konce července 2016. 

 
Rada přijala hlasy přítomných členů 13 pro – 0 proti – 2 se zdrželi usnesení č. 03/0716  bod 4. ve 
znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

4. doporučuje 

akceptovat požadavky na navýšení dotačních titulů na protidrogovou politiku na rok 2017, 
které jednotlivé ústřední orgány státní správy uplatní v rámci příprav státního rozpočtu. 

IV. Vyhodnocení Národního akčního plánu drogového informačního systému na roky 2013-
2015 a Národní akční plán drogového informačního systému na roky 2016-2018 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 04/0716 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

a) Vyhodnocení Národního akčního plánu drogového informačního systému na r. 2013-2015 
podle přílohy 1, 

b) Národní akční plán drogového informačního systému na r. 2016-2018 podle  
přílohy 2 

2. ukládá 

a) svým členům, aby průběžně spolupracovali na realizaci Národního akčního plánu 
drogového informačního systému na r. 2016-2018 a zajistili účast svých zástupců na 
jednáních pracovních skupin Národního monitorovacího střediska pro drogy  
a závislosti,  

b) Národnímu monitorovacímu středisku pro drogy a závislosti, aby koordinovalo realizaci 
Národního akčního plánu drogového informačního systému na r. 2016-2018 a aby podalo 
RVKPP do 31. března 2019 zprávu o jeho realizaci, 

c) Národnímu monitorovacímu středisku pro drogy a závislosti, aby do 31 března 2019 
RVKPP předložili Národní akční plán drogového informačního systému na další období po 
r. 2018. 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 3 (celkem 4) 

VI. Analýza podmínek vybraných dotačních řízení pro zajištění služeb v oblasti 
protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 14 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 06/0716 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

Analýzu podmínek vybraných dotačních řízení pro zajištění služeb b oblasti protidrogové 
politiky, 

2. ukládá 

a) národnímu protidrogovému koordinátorovi připravit návrh na doplnění návrhu zákona o 
ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek při jeho projednávání v PSP, který 
by posílil meziresortní koordinaci a sjednotil podmínky podpory programů poskytujících 
odbornou péči osobám s adiktologickou poruchou, a komunikovat jej se členy Rady, 

b) národnímu protidrogovému koordinátorovi připravit revizi Pravidel pro vynakládání 
finančních prostředků ze státního rozpočtu na protidrogovou politiku, schválených 
usnesením vlády ČR č. 283 ze dne 18.04.2012 ve smyslu zjednodušení a sjednocení 
podmínek dotačních systémů jednotlivých resortů, 

c) národnímu protidrogovému koordinátorovi připravit změnu Statutu Rady, která posílí 
kompetence Rady v oblasti koordinace protidrogové politiky a koordinace finančního 
zajištění sítě služeb v oblasti protidrogové politiky. 

VII. Testování drog ve školách na severní Moravě 

Rada přijala hlasy přítomných členů 14 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 07/0716 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

souhrnnou informaci o testování drog ve školách na severní Moravě uvedenou v tomto 
materiálu, 

2. nedoporučuje 

 a)  použít metody vyšetřování drog a jejich metabolitů v odpadních vodách jako hlavní 
metody monitorování drogové situace na národní nebo lokální úrovni, přičemž tuto 
metodu považuje za doplňkovou metodu monitoringu drogové situace za předpokladu 
dodržení metodických standardů a etických principů výzkumu na lidech, 

b)  plošné testování drog a jejich metabolitů ze vzorků biologického materiálu žáků jako 
metodu monitorování drogové situace ani jako nástroj prevence nebo protidrogové politiky 
na školách, 

3.  doporučuje 

 a) zřizovatelům a vedení školských zařízení při realizaci prevence rizikového chování ve 
školských zařízeních vycházet z Metodického doporučení k primární prevenci rizikového 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 4 (celkem 4) 

chování u dětí a mládeže ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. j. 21 291/2010–28, 
případně z dalších metodických dokumentů schválených resorty či Radou, 

 b) zřizovatelům a vedení školských zařízení při zapojování externích subjektů do realizace 
prevence rizikového chování ve školských zařízeních dávat přednost těm subjektům, 
které mají certifikát odborné způsobilosti poskytovatelů programů školské primární 
prevence rizikového chování podle usnesení vlády ze dne 7. června 2006 č. 693, 

 c) představitelům obecních a krajských samospráv při monitorování drogové situace a při 
realizaci protidrogové politiky na místní úrovni vycházet z principů Národní strategie 
protidrogové politiky a navazujících akčních plánů a Metodického doporučení pro realizaci 
protidrogové politiky v krajích a obcích a její koordinaci schváleného Radou usnesením č. 
09/0116 dne 28. ledna 2016, 

4.  žádá 

 a) ministryni školství, mládeže a tělovýchovy, aby situaci v oblasti realizace preventivních 
programů škol v Orlové prověřila do 31. 12. 2016 

 b) národního protidrogového koordinátora, aby prověřil způsob realizace protidrogové 
politiky v Orlové a případně v dalších dotčených obcích na severní Moravě, a aby podal 
Radě zprávu do 31.12.2016 

 c) národního protidrogového koordinátora, aby s tímto usnesením a s Metodickým 
doporučením pro realizaci protidrogové politiky v krajích a obcích seznámil neprodleně 
představitele obcí a krajů a krajské a místní protidrogové koordinátory. 

 

Plánované body jednání Rady č. V., VIII. a IX. byly z časových důvodů přesunuty na následující 
jednání Rady. 

*** 


